
PREISÜBERSICHT
wohlbehagen am Schlossberg

Pflegegrad
Pflegebedingte 

Kosten

Altenpflege-

umlage
Gesamt Unterkunft  Verpflegung

1 30,88 € 4,32 € 35,20 € 16,50 € 12,71 €

2 39,59 € 4,32 € 43,91 € 16,50 € 12,71 €

3 55,76 € 4,32 € 60,08 € 16,50 € 12,71 €

4 72,63 € 4,32 € 76,95 € 16,50 € 12,71 €

5 80,19 € 4,32 € 84,51 € 16,50 € 12,71 €

Monatssatz Investitionskosten /Pflegewohngeld bis maximal 673,80 €

Unterkunft / Verpflegung bei Sondenkost 24,97 €

Pflegegrad Gesamtkosten bei 30,42 Tagen Pflegepauschale Eigenanteil bei 30,42 Tagen

EZ EZ

1 2.633,16 € -125,00 € 2.508,16 €

2 2.898,11 € -770,00 € 2.128,11 €

3 3.390,00 € -1.262,00 € 2.128,00 €

4 3.903,19 € -1.775,00 € 2.128,19 €

5 4.133,17 € -2.005,00 € 2.128,17 €

Sozialhilfe 

29,21 €

Investitionskosten Tagessatz

22,15 €

22,15 €

22,15 €

EZEZ

Wenn über den Pflegewohngeldanspruch hinaus eine zusätzliche Finanzierungslücke vorliegt, so muss hierfür zunächst das vorhandene Vermögen bis zu 

der „Soziahilfe-Schongrenze“ von 5.000,00 € (bei Ehepartnern 10.000,00 €) eingesetzt werden, bevor ein Sozialhilfeanspruch entsteht bzw. 

unterhaltspflichtige Angehörige herangezogen werden. 

Pflegewohngeld

Sofern das monatliche Einkommen einer alleinstehenden pflegebedürftigen Person für den privat zu zahlenden Eigenanteil nicht ausreicht und kein 

Vermögen oberhalb der Schongrenze von 10.000,00 € (bei Ehepaaren 15.000 €) vorliegt, besteht – unabhängig von den Angehörigen - ein Anspruch auf 

Pflegewohngeld. Anerkannter Höchstbetrag für das Pflegeheim Wohlbehagen: 673,80  €.   

86,56 €

95,27 €

111,44 €

128,31 €

135,87 €

22,15 €

22,15 €


