PREISÜBERSICHT

wohlbehagen am Schlossberg



673,80€

Pflegegrad	Pflegebedingte Kosten	Altenpflege- umlage	Gesamt	Unterkunft	Verpflegung	Investitionskosten	Tagessatz
29,21 €				EZ	EZ		
1	30,88 €	4,32€	35,20 €	16,50 €	12,71 €	22,15€	86,56 €
2	39,59€	4,32€	43,91 €	16,50 €	12,71 €	22,15€	95,27 €
3	55,76 €	4,32€	60,08€	16,50 €	12,71 €	22,15€	111,44 €
4	72,63 €	4,32€	76,95€	16,50 €	12,71 €	22,15€	128,31 €
5	80,19€	4,32€	84,51 €	16,50 €	12,71 €	22,15€	135,87 €

Monatssatz Investitionskosten /Pflegewohngeld bis maximal

Unterkunft / Verpflegung bei Sondenkost 24,97 €

Pflegegrad Gesamtkos	ten bei 30,42 Tagen	Pflegepauschale	Eigenanteil bei 30,42 Tagen	
	EZ		EZ	
1	2.633,16 €	-125,00 €	2.508,16 €	
2	2.898,11 €	-770,00 €	2.128,11 €	
3	3.390,00 €	-1.262,00 €	2.128,00 €	
4	3.903,19 €	-1.775,00 €	2.128,19 €	
5	4.133,17 €	-2.005,00 €	2.128,17 €	

Pflegewohngeld

Sofern das monatliche Einkommen einer alleinstehenden pflegebedürftigen Person für den privat zu zahlenden Eigenanteil nicht ausreicht und kein Vermögen oberhalb der Schongrenze von 10.000,00 € (bei Ehepaaren 15.000 €) vorliegt, besteht – unabhängig von den Angehörigen - ein Anspruch auf Pflegewohngeld. Anerkannter Höchstbetrag für das Pflegeheim Wohlbehagen: 673,80 €.

Sozialhilfe

Wenn über den Pflegewohngeldanspruch hinaus eine zusätzliche Finanzierungslücke vorliegt, so muss hierfür zunächst das vorhandene Vermögen bis zu der "Soziahilfe-Schongrenze" von 5.000,00 € (bei Ehepartnern 10.000,00 €) eingesetzt werden, bevor ein Sozialhilfeanspruch entsteht bzw. unterhaltspflichtige Angehörige herangezogen werden.